
   

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
13.07.2022                           № 54 

п.Садовый 

О внесении изменений в постановление администрации Садовского 

муниципального образования Татищевского района Саратовской 

области №36 от 05.07.2021 Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление 

сервитута в отношении земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности или государственная собственность на 

который не разграничена» 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 

Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010  

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», на основании Устава Садовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области, п о с т а н о в л я ю: 

1. внести изменения в постановление администрации Садовского 

муниципального образования Татищевского района Саратовской области от 

05.07.2021 №36 Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельных участков, 

находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность 

на который не разграничена», изложив пункт 2.6 в новой редакции, согласно 

приложению. 

2. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования нормативно-

правовых актов. 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

 главы муниципального образования                                        А.В. Сузгаева  

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

к постановлению 

администрации Садовского 

муниципального образования 

Татищевского района 

Саратовской области 

от 13.07.2022 № 54 

 

«Приложение 

к постановлению 

администрации Садовского 

муниципального образования 

Татищевского района 

Саратовской области 

от 05.07.2021 № 36 

 

 

2.6. Для получения муниципальной услуги заявители представляют: 

а) заявление о предоставлении муниципальной услуги, предусмотренной 

настоящим регламентом либо уведомление о государственном кадастровом 

учете частей земельных участков, в отношении которых устанавливается 

сервитут (приложение № 1 , № 2); 

б) схема границ сервитута на кадастровом плане территории (если 

заявление о заключении соглашения об установлении сервитута 

предусматривает установление сервитута в отношении всего земельного 

участка, приложение  схемы границ сервитута на кадастровом плане 

территории к указанному заявлению не требуется); 

в) документ, удостоверяющий личность заявителя (если земельный участок 

предоставляется в долях, документы, удостоверяющие личность всех 

заявителей, согласно долям); 

г) доверенность, подтверждающая полномочия лица, предоставившего 

документы (в случае, если документы подаются доверенным лицом), иные 

документы, подтверждающие право выступать от имени заявителя; 

д) приказ о назначении на должность, устав (для юридических лиц); 

е) свидетельство о регистрации физического лица в качестве 

индивидуального предпринимателя (для индивидуального предпринимателя); 

ж) документ, удостоверяющий (устанавливающий права заявителя на 

земельный участок, если право на такой земельный участок не 

зарегистрировано в ЕГРП.» 

 


